АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2022 № 89

О внесении изменений в постановление Главы города Фрязино от 11.10.2016 № 698 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Ритуальные услуги»

В соответствии с решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
постановляю:

1. Внести в постановление Главы города Фрязино от 11.10.2016 № 698 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Ритуальные услуги» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.8. пункта 3 «Фонд и условия оплаты труда работников Учреждения изложить в следующей редакции:
«3.8 Расчетным периодом для исчисления заработной платы по должностям:
1. Директор;
2. Главный инженер;
3. Заведующий кладбищем;
4. Специалист в области похоронного дела;
5. Смотритель кладбища;
6. Юрист;
7. Специалист по кадрам,
принимается период в пределах месячной нормы рабочего времени, если иное не предусмотрено трудовым договором.
Расчетным периодом для исчисления заработной платы по должности – «Сторож», принимается период в пределах годовой нормы рабочего времени, если иное не предусмотрено трудовым договором.»
[bookmark: _GoBack]1.2 Подпункт 6.1. пункта 6 «Надбавка за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«6.1 Надбавка за выслугу лет устанавливается работникам Учреждения   в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение этой надбавки в следующих размерах:
при общем стаже работы от 1 года до 5 лет – 10 % от должностного оклада;
при общем стаже работы от 5 до 10 лет – 15 % от должностного оклада;
при общем стаже работы от 10 до 15 лет – 20 % от должностного оклада;
при общем стаже работы от 15 лет – 30 % от должностного оклада.».
2. Изменения в Положение, внесенные настоящим постановлением, вступают в действие и применяются для начисления заработной платы с момента регистрации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Палилова В.А.

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев